MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Diretoria de Licitações e Contratos

TERMO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 115/2024

  Página 1 | 16

Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086
Telefone: (54) 3449.3344 – www.ifrs.edu.br – E-mail: contratos@ifrs.edu.br

TERMO DE CONTRATO

MEDIDA PROVISÓRIA Nº 1.221, DE 17 DE MAIO DE 2024

(Processo Administrativo n° 23419.004066/2024-48)

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 115/2024, QUE

FAZEM ENTRE SI O IFRS E A EMPRESA GEOSOLIS

ENGENHARIA E MEIO AMBIENTE LTDA

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul, com sede em

Bento Gonçalves/RS, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 10.637.926/0001-46 neste ato representado(a)

pelo(a) Reitor Julio Xandro Heck, nomeado(a) pelo Decreto Presidencial de 14/02/2024, Publicado

no DOU de 15/02/2024, portador da Matrícula Funcional nº 1342777, doravante denominado

CONTRATANTE, e a GEOSOLIS ENGENHARIA E MEIO AMBIENTE LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o nº

17.641.877/0001-64, sediada na Rua Dos Gerâneos, 582, Casa 4 Em Bom Princípio – RS,  doravante

designado CONTRATADO, neste ato representada por ITAMAR SCHUH, responsável legal, conforme

atos constitutivos da empresa, tendo em vista o que consta no Processo nº 23419.003800/2024-51

e em observância às disposições da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, da Medida Provisória n°

1221, de 2024 e demais legislações aplicáveis, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato,

decorrente Dispensa de Licitação nº 101/2024, mediante as cláusulas e condições a seguir

enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1. O objeto do presente instrumento é a Contratação de
Serviços de Engenharia: Laudos e Projetos Elétricos para
o Campus Porto Alegre do IFRS, nas condições
estabelecidas no Termo de Referência Simplificado.

1.2. Objeto da contratação: